En conséquence, je vous demande, Mes Chers Collègues, de bien vouloir : 
- ATTRIBUER pour exécution de la convention pluriannuelle d’objectifs, 2023-2025, entre la 
Commune d’Aix-en- Provence et la Caisse d’Entraide du Personnel Municipal un complément de 
subvention de fonctionnement d’un montant de 227 865 € (deux cent vingt- sept mille huit cent 
soixante-cinq euros), portant la subvention totale à 850 865 € (huit cent cinquante mille huit cent 
soixante-cinq euros), considérant que le budget 2025 ligne 92020 – 6574 – 1732 « aide sociale – 
frais communs » présente les disponibilités suffisantes. 

Présents et représentés : 52 

Présents : 44 

Abstentions : 0 

Non participation : 0 

Suffrages Exprimés :

[...]

Cet emprunt est destiné à financer la construction de 11 logements locatifs sociaux (4 PLAI 
7 PLUS) au sein du programme immobilier mixte BELLEVUE de 42 logements situé 35 – 37 
avenue Philippe Solari à Aix-en-Provence. L’opération est financée pour partie par un emprunt 
d’un montant total de 1 111 274 € (un million cent onze mille deux cent soixante-quatorze euros) 
constitué de quatre lignes de prêt, soit un PLAI de 236 913 € (deux cent trente-six mille neuf cent 
treize euros), un PLAI Foncier de 113 448 € (cent treize mille quatre cent quarante-huit euros), 
un PLUS de 210 031 € (deux cent dix mille trente et un euros), un PLUS Foncier de 550 882 € 
(cinq cent cinquante mille huit cent quatre-vingt-deux euros) que l’organisme a souscrit auprès de 
la Caisse des Dépôts et Consignations par contrat n°170433. 
A ce titre, CDC HABITAT sollicite pour cet emprunt la garantie de la Ville à hauteur de 50 %, 
soit un capital garanti de 555 637 € (cinq cent cinquante-cinq mille six cent trente- sept euros). 
A titre d’information, en contrepartie de sa garantie, la Ville bénéficiera d’une réservation de 
logements qui permettra d’augmenter le contingent de logements attribués par la Ville. 

Cette demande s’inscrit dans le cadre du dispositif simplifié de garantie des prêts destinés au

[...]

Vu le contrat de prêt n°170433 joint en annexe, signé entre CDC HABITAT et la Caisse des Dépôts 
et Consignations ; 

Article 1 : La Commune d’Aix-en-Provence accorde sa garantie à hauteur de 50% pour le 
remboursement d’un prêt d’un montant total de 1 111 274 € (un million cent onze mille deux cent 
soixante-quatorze euros) souscrit par CDC HABITAT auprès de la Caisse des Dépôts et 
Consignations, selon les caractéristiques financières et aux charges et conditions du contrat de prêt 

n°170433 constitué de quatre lignes de prêt. 
Ledit contrat est joint en annexe et fait partie intégrante de la présente délibération.

[...]

Commune s’engage dans les meilleurs délais à se substituer à l’emprunteur pour son paiement, en 
renonçant au bénéfice de discussion et sans jamais opposer le défaut de ressources nécessaires à ce 
règlement. 
La garantie de la Commune est accordée à hauteur de la somme en principal de 555 637 € (cinq 
cent cinquante-cinq mille six cent trente-sept euros) augmentée de l’ensemble des sommes pouvant 
être dues au titre du contrat de prêt. 
Il est précisé que, si la durée du différé d’amortissement retenue par CDC HABITAT est inférieure 
à vingt-quatre (24) mois, les intérêts courus pendant cette période sont exigibles au terme de celle-